
 
 

Uchwała Nr III.29.2015 

Rady Powiatu Ełckiego 

z dnia 15 stycznia 2015 r. 

 

w sprawie przeniesienia obszaru właściwości Prokuratury Rejonowej w Ełku. 

 

 Na podstawie § 48 ust. 2 Statutu Powiatu Ełckiego stanowiącego załącznik do 

uchwały Nr IX.86.2011 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 31 maja 2011 r. (Dz. Urz. Woj. 

Warmińsko-Mazurskiego Nr 95, poz. 1633, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

 Rada Powiatu Ełckiego wyraża dezaprobatę dla propozycji przedstawionej przez 

Prokuratora Generalnego, dotyczącej zmiany rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 

25 marca 2010 r. w sprawie utworzenia prokuratur apelacyjnych, okręgowych i rejonowych 

oraz ustalenia ich siedzib i obszarów właściwości (Dz.U. Nr 49, poz. 297, z późn. zm.) 

wyrażonej w piśmie z dnia 24 grudnia 2014 r. /DPK-I-461-4/14/29 przesłanym przez Ministra 

Sprawiedliwości do Starosty Ełckiego. 

§ 2. 
 

W przekonaniu Rady Powiatu Ełckiego instytucje i organy - zwłaszcza samorządowe, 

jak i państwowe, w tym wymiaru sprawiedliwości, powinny być spójne terytorialnie 

z administracyjnym podziałem szczebla wojewódzkiego. To właśnie było między innymi ideą 

reformy administracyjnej państwa. 

§ 3. 

 

Rada Powiatu Ełckiego jest przekonana, że główną przesłanką proponowanych zmian 

jest nadanie sensu funkcjonowania Prokuraturze Okręgowej w Suwałkach, obejmującej 

obecnie jedynie trzy jednostki szczebla rejonowego w Suwałkach, Augustowie i Sejnach. 

Ponadto uwzględniając aspekt dostępności komunikacyjnej Miasto Ełk oraz Gminy 

z Powiatu Ełckiego pomimo większej odległości mają dogodne połączenia komunikacyjne 

z Olsztynem. Co więcej połączenia z Olsztynem w głównej mierze odbywają się transportem 

kolejowym, co ma istotne znaczenie w przypadku panujących w okresie zimy niekorzystnych 

warunkach atmosferycznych na drogach, gdy połączenia autobusowe są często odwoływane. 

 

§ 4. 

 

Rada Powiatu Ełckiego uważa również, że przeniesienie obszaru właściwości 

Prokuratury Rejonowej w Ełku z obszaru właściwości Prokuratury Okręgowej w Olsztynie do 

Prokuratury Okręgowej w Suwałkach nie spowoduje zmniejszenia spraw rozpatrywanych 

przez Prokuraturę Rejonową w Ełku, a wręcz jeszcze bardziej je skomplikuje, biorąc pod 

uwagę w szczególności współpracę z Policją. 

 

§ 5. 

 

Mając na uwadze powyższe, Rada Powiatu Ełckiego liczy na uwzględnienie opinii.  

 

§ 6. 
Uchwałę otrzymują: 

1. Minister Sprawiedliwości 

2. Prokurator Generalny 

3. Wojewoda Warmińsko Mazurski. 



4. Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

§ 7. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


